
Povinné čipování psů s účinností od 1. 1. 2020 

Obecní úřad Senohraby upozorňuje, že od 1. 1. 2020 vstupuje v účinnost 
povinnost označovat psy na území České republiky mikročipem (dle novely 
zákona č. 302/2017 Sb.). 
Psy je nutné mikročipem označit nejpozději do konce roku 2019. 

U psa bez označení bude od roku 2020 hrozit správní řízení s uložením pokuty 
až 20 000 Kč, protože na něj bude pohlíženo, jako kdyby neměl platné 
povinné očkování proti vzteklině. 

Štěňata musí být označena mikročipem nejpozději v době prvního očkování 
proti vzteklině (nejpozději tedy do 6. měsíce života). 

Mikročipem nemusí být označeni psi, kteří mají jasně čitelné tetování 
provedené před 3. 7. 2011          

Proč se povinnost zavádí? 

Zavedení povinného označení psa mikročipem by mělo být přínosem zejména 
v těchto oblastech: 

 Zatoulané řádně označené zvíře má větší naději, že se vrátí ke svému 
majiteli. 

 Zjištění identity psa v případě potřeby kontrolních orgánů (Státní 
veterinární správa, Policie ČR, obce, apod.). 

 Účinnější monitoring chovů a kontrola dodržování stanovených pravidel       
a předpisů. 

 Prokázání vlastnictví psa, což je důležité v případě odcizených psů                  
i v případě postihu vyplývajícího ze zodpovědnosti za psem způsobenou 
škodu. 

Mikročip musí být zapsaný v očkovacím průkazu nebo pasu Vašeho psa. 

Prosíme také o zanesení mikročipu Vašeho psa do Národního registru 
majitelů zvířat. 

 
Obecní úřad Senohraby 

 

 

zdroj: https://www.svscr.cz/zdravi-zvirat/povinne-oznacovani-psu/ 

https://www.svscr.cz/zdravi-zvirat/povinne-oznacovani-psu/

